UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis
Expositio**

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1665

An ad remissionem debiti requiratur acceptatio? §. 4.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40132

tionem; haec enim est promissio directe facta Deo, atque adeo est ipissimum Votum, quod Deus acceptat, unde & inducens Votio obliga-

a. Sanch. l. **i. matrim.** **a aliisque.**

d. 6. ànu. **16.** Secundus casus, quando promissio fa-

cita est Civitati, & quidem ex quinque causis. Primo, quando facta est ad reparandam ruinam dictæ Civitatis, ortam v. gr. ex incendio. Secundo, quando facta est ob gratitudinem, quia scilicet aliquid illi promisiisti ob honorem ab illa tibi collatum. Tertio, quando facta est ob aliquod opus v. gr. ob ædificium, quod jam cœptum sit fieri. Quartò, quando

b. Molin. d. facta est promissio de aliqua re Civitati & il-
lam dedisti Municipibus. In his casibus leges
allatae à Molina b. jubent, non posse revocari,

263. quod promissum, vel, quod datum est, quam-

c. Delugo
d. 23. de
Inf. à nu. gatur Delugo, c. qui responderet, vel in his om-
nibus supponi positivam acceptationem fa-
ctam à præsentibus, qui promissionem au-
diunt, quique per has leges, quasi Procura-
tores facti sunt Reipublicæ, vel eas leges non
jubere promissionem obligare ante accepta-

45. tionem, sed postea.

d. L. Inbe-
mus C. de
emancipa-
tione. 4. Tertius casus est, quando aliquid pro-
mittitur, vel datur Infanti; nam tunc Promis-
sio, vel Donatio est irrevocabilis ex Jure. a
Sed certè Lex solum loquitur de emancipa-
tione, non vero de aliis rebus. Quod autem
emancipatio data, vel promissa Infanti
(quamvis eo non acceptante) sit valida, non
officit datæ doctrinæ, ut mox videbis clarius
paragi. seq. num. 5.

5. Quartus casus est, quando promissio
facta eidem Infanti absenti, directa est allicui
præsenti; qui loco absentis accepteret, ut si sic
quis promittat. Promitto tibi præsenti dare
centum Francisco Infanti. In hoc enim casu
revocari non posse promissionem, docetur
communiter, etiam si non Franciscus Infans,
sed tu solus acceptaveris. Verum hic adesse ac-
ceptationem factam à tertio, id est, à te, jam
supponimus, à te, inquam, quasi constituto
legitimo Procuratore in re utili Infantis. Quid
autem requiratur universaliter ad legitimè
constituendum aliquem, ut is possit pro
alio acceptare, dicetur

mox §. 4.

§. IV.

An ad remissionem debiti, & ad cessionem
Iuris necessaria sit acceptatio?

1. Per hanc occasionem. Inquires, An ad
remissionem debiti requiratur etiam
acceptatio eius, cui debitum remittitur? v.
gr. Si ego tibi meo debitori in aureis centum,
eos remittam, sive animo dumtaxat, sive ver-
bis, sed re nondum acceptante, possum ne-
vocare dictam remissionem, & exigere a te
debitum?

2. Respondeo, requiri acceptationem, ua-
dè in exemplo allato, te posse revocare, &
consequenter exigere debitum. Ratio est, quia
remissio debiti Donatio est, nam propterea
vocari solet Condonatio, & per illam trans-
ferri debet Jus, quod habet Creditor in ipsius
debitorem, id, quod sine acceptatione quo-
fit, ut ex dictis pater.

3. Illud tamen diligatis, imè est adven-
dum, non idem esse in cessione, seu renun-
ciatione juris, quæ sit, quando quis habens
Jus contrarium, quam alias justè posideret, illi
juri cedit. Exemplo res evadet manifesta. Sim
ego v. gr. ex Testamento Titii substitutus in
hæreditate, quam Cajo reliquit dictus Titius,
Cajus autem nolit adire dictam hæreditatem,
sed veli cedere suo iuri, dico, etiam si
ego nihil sciverim de hac Cessione, illamque
non acceptaverim, me Dominum fieri hære-
ditatis, modo explicato in Tract. de Testa-
mentis, nec illam cessionem amplius tevo-
ri posse à Cajo. Ratio est, quia ego substitu-
tus jam fui à Tito Testatore ad habendam
hæreditatem, solum intercedebat impedimentum
ex eo, quod prius fuit ad hæreditatem
vocatus Cajus. Remoto igitur impedimen-
to, jam ego ex vi substitutionis hæredi-
tam legitimè acquiram. Subsumo: sed, ut
amoyetur impedimentum, neque notitia
mea, nec acceptatio requiritur, sed solum vo-
luntas illius, apud quem potestas erat tollen-
di, vel ponendi impedimentum; ergo, &c.

4. Atque ex hac doctrina, si rectè memi-
neris, colligere f. olim potui, conjugem re-
mittentem alteri conjugi culpam adulterii, Dicatur
non posse eam remissionem amplius revo-
care, quamvis alter eam nesciverit, & non
acceptaverit, quia illa est mera cessio, seu
reversio.

renunciatio Juris, non vero Remissio debiti. Locum recole.

5. Ex eadem doctrina colligo in praesenti, cur emancipationem Infantis fieri sine ipsius Infantis consensu, seu acceptatione, disponitur à Jure? a Ratio est, quia, ut notat Turrianus, b in emancipatione pater nihil dat de suo, sed solum cedit Patriæ potestati, quam de Jure solo positivo Pater habebat. Ea ergo potestate de licentia ejusdem Juris legitimè dimissa, filius statim revertitur ad suam naturalem libertatem.

§. V.

Promissio acceptata quam obligationem in conscientia pariat.

1. Quid requiratur ad legitimam acceptationem, mox, ut dixi, diligenter explicabimus; nunc enim ea supposita, quaremus, an promissiones liberales (& idem est de Donatione gratuita in futurum ante traditionem; tunc enim ea Donatio non est, nisi promissio tradendi) an, inquam, ex obligacionem pariant in promittente, ita, ut resileat à Promisso non possit Promittens. Liberalis, & gratuita (dixi) nam in contractibus, & quibuscumque pactis operosis acceptationem patere obligationem Justitiae, certum est, nec quaque dignum. Abstrahimus autem à damno, quod ex promissione non servata forte consequeretur, quale esset, quando tu v. grat. ex eo, quod ego tibi promisi mutuare frumentum, & deinde non mutuavi, debuisti carius emere, quam valebat tempore promissionis; tunc enim quantitatem damni resarcire debabis; danni, inquam, intrinseci ipsi promissioni, id est, quod tu passus es, præter id, quod ipsam rem promissam non habuisti.

2. Jam veto tametsi Plures negent, et Plures d' autem affirment, liberalem promissionem patere obligationem gravem in re nota- biliter gravi; aliter tamen, id dependere ab intentione promittentis, quæ, hac in re, qua- drupliciter esse potest.

3. Si enim Primo, is, qui promisit, voluit se obligare ex virtute Justitiae, obligabitur graviter in re gravi, & consequenter promis- sionem revocare non potest. Velle enim se obli- gare ex virtute Justitiae, est, velle transferre

in Promissarium Jus aliquod. (quod tunc Tamurinus de Sacramentis,

non esset quidem in re, sed ad rem promissam) & velle se constitutere illi debitorem illius rei, perinde, ac si ab illo aliquid ad conferendum ipsi hoc Jus accepisset; quod enim quis pre- tio facere potest, potest ex mera liberalitate facere, cum quilibet de sua re disponere libertè possit.

4. Si Secundo, is, qui promisit, se voluit obligare ex virtute Fidelitatis dum taxat, ob- ligabitur dum taxat venialiter. Velle enim te obligari ex Fidelitate, est velle te solum dare Promissario rationabilem spem (quod leve quoddam Jus vocari potest) per quam is à te expectet prudenter rem promissam, qua spes fundatur, non solum in ea obligatione, quam haber quilibet conformandi sua dicta cum fæctis, sed etiam cum fide data, ut in superio-ribus explicatum est.

5. Si Tertio, is, qui rem gravem promisit, voluit se obligare graviter, licet non explicet, seu non cogitat ex qua virtute; tunc obligabitur sanè graviter; idque ex virtute Justitiae. Ratio est, quia obligatio gravis in hac re oritur nou potest, nisi ex eo, quod Promittens vo- luit transferre Jus ad rem in Promissarium, sicuti in casu numeri tertii. Ita Delugo mox citandus.

6. Si denique Quarto, is, qui liberaliter, etiam rem gravem, promisit, non decrevit ex qua virtute, nec cogitavit, & aliquando, nec scivit, gravem, vel levem obligationem, obli- gabitur solum venialiter e ex virtute Fidelitatis. Ratio est, quam mox à n. 10. afferam. 262.

7. Primum, ex his quatuor dictis pater, Nisi te T. 2 quia, posita illa translatione Juris, graviter de cont. tr. laederetur in suo jure Promissarius, si promil- 9.d.29. sum non servaretur.

8. Secundum item pater, quia deludere sec. 7.n.93 Del. d. 23. spem illam, non nisi leve est.

9. Tertium pater etiam, quia tunc jam res n. 91. reducitur ad primum actum, in quo violati diximus justitiam.

10. Quartum denique, quod validè fro- quidem, & quotidianum esse solet, indè pro- batur, quia, quando homines quid promit- tunt liberaliter, abstrahendo, vel non adver- tendo ad mensuram obligationis, non solent, nec censentur (quando aliud non addunt) se obligare, nisi ad id, quod requirit natura libe- ralis promissionis: at hæc non requirit, nisi obligationem levem.